
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 116 DEL 12/11/2024

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Visto il posizionamento di un cassone adibito agli sfalci di potatura che sarà posizionato in un tratto della Via
Merlo al fine di consentire agli operatori PIP di codesto Comune di conferire i rifiuti biodegradabili, dato il
restringimento della sede stradale occorre istituire un divieto di sosta con rimozione forzata per rendere
fruibile il passaggio veicolare ed evitare congestione al traffico;
Vista la richiesta con protocollo n.19455 del 12/11/2024 del D.E.C. Geom. Francesco Mineo di codesto
Comune con la quale richiedeva ordinanza per la messa in sicurezza della zona interessata al posizionamento
di un cassone mobile;
Considerato che la sosta nel tratto di strada predetto , crea limitazioni al regolare passaggio veicolare;
Ritenuto che a tutela dell’incolumità pubblica, l’istituzione del divieto di sosta porterebbe migliorie al regolare
passaggio veicolare;
Visti gli artt. 6 e 7 del nuovo codice del D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285, aggiornato con il D.L. 269/2003
convertito nella L .24 Novembre 2003 n. 326, e con il D.L. 24 Dicembre 2003, n. 355 convertito nella L. 27
Febbraio 2004 n.47.
Il D.P.R. 495/1992 ( Regolamento di attuazione ed Esecuzione del Codice della Strada);
L’art. 107 del D. Lgs 267/2000;
Visto il vigente OO.EE.LL.:

O R D I N A

DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NEL TRATTO DI STRADA DELLA
VIA MERLO DOVE VERRA’ POSIZIONATO UN CASSONE MOBILE ADIBITO AGLI SFALCI DI
POTATURA per giovedì 14/11/2024 e venerdì 15/11/2024.
La presente ordinanza sara’ resa operativa tramite l’apposizione della relativa segnaletica verticale fissa in
loco;
Gli Agenti della Forza Pubblica e della Forza di Polizia Municipale sono incaricati dell’esatta osservazione del
presente atto.

Oggetto: ordinanza di divieto di sosta con rimozione forzata in un
tratto della Via Merlo delimitato da segnaletica verticale
per il posizionamento di un cassone mobile adibito agli
sfalci di potatura per giovedi 14/11/2024 e venerdì
15/11/2024



Il Responsabile Del Procedimento

Romano Giuseppe

Il Responsabile Del Settore

posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1



